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Visst är det ändå skönt när vintern släpper sitt grepp… 

…när våren anländer och sommaren står och knackar på dörren? 

Jag har ju hållit vårtal här på Långholmen ett antal år nu. 

I år är det faktiskt lite speciellt. 

Det är 20 år sedan jag blev uppringd av valberedningen, som berättade att jag
skulle bli partiledare. 

Jag minns att jag bad om att få tänka på det lite, men det fick jag inte. 

Detta var alltså 2005. 

Året när mobiltillverkarna experimenterade med olika kombinationer av vrid-
och vikbara telefoner. 

Året när Martin Stenmark vann melodifestivalen med låten Las Vegas. 

Året när den första Youtubevideon laddes upp 

Mycket har hänt sedan dess - på gott och ont. 

Sveriges befolkning har på dessa 20 år ökat med drygt 1,5 miljon människor. 

Det beror uteslutande på den massinvandringspolitik som samtliga av de gamla
partierna stod bakom… 

…som de omfamnade med all kärlek de kunde uppbringa. 
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Idén om att öppna våra hjärtan, släppa in vem som helst och allt kommer att
lösa sig… 

…bara vi - alltså politiken - fixar fram jobb. 

Subventionerade låtsasjobb, som inte leder till riktiga jobb. 

Det gick inte så bra. 

Milt uttryckt - det gick inte alls. 

Vi fick hit hundratusentals människor som inte klarar sin egen försörjning. 

Hundratusentals människor som inte kan läsa och skriva ordentligt… 

Vi fick gängkaos i kölvattnet av splittrande mångkulturalism och segregation. 

Det finns vissa bland de gamla partierna som nu säger sig ha förstått detta. 

Andra går fortfarande omkring med sina skygglappar och spelar ovetande. 

Vad dessa inte vill se… 

…eller vad de låtsas inte se… 

…är att integrationspolitiken, så som den sett ut i Sverige, är ett omöjligt projekt.

Den har varit ett misslyckande, som de senaste 30 åren kostat oss enorma pengar
till absolut ingen som helst nytta. 

Tvärtom, det har varit 30 förlorade år. 

30 år av direkt kontraproduktiv politik, vars effekt har blivit segregation och
samhällsupplösning. 

Sverige har förändrats i sina grundvalar på ett sätt som - åtminstone i delar - är
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oåterkalleligt. 

Otaliga människoliv har släckts. 

Ännu fler människoliv har slagits i spillror. 

Otryggheten har slagit klorna i skötsamma och laglydiga medborgare. 

… 

Det finns inte - och har aldrig funnits - något folkligt stöd för
mångkulturalistisk integration. 

Det har varit ett verklighetsfrånvänt elitprojekt, vars innebörd aldrig fullt ut
förklarats för väljarna. 

I 30 år lurade man i svenska folket att det handlade om att äta pizza. 

I verkligheten fick vi samhällsupplösning. 

Gängkaos. 

Urholkad välfärd. 

Integration har i Sverige definierats och beräknats utifrån sysselsättning… 

…och har alltså helt isolerats från avgörande kulturella faktorer som språk,
värderingar, normer och ursprung. 

Reinfeldtdoktrinen - att Sverige är… 
"...vad människor som kommer hit mitt i livet gör det till att vara och utvecklar
det till…” 

…har, trots sin historielöshet, präglat etablissemangets syn. 

Bara ett parti har fullt ut tagit strid mot denna doktrin. 
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Vi vill att Sverige ska förbli Sverige! 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 

… 

Ta ett fotbollslag som bär samma klubbmärke på tröjan… 

…men där spelarna har en idé om att var och en kör sitt eget race. 

Klubben betalar ju ändå ut lön. 

“Jag tänker inte anpassa mig till klubbens värderingar, inte anamma något
spelsystem, utan jag drar iväg på min ytterkant och så får vi se vad det utvecklas
till.” 

Ett annat lag, där spelarna underordnar sig helheten, tillsammans bygger en vi-
känsla. 

Sätter laget före jaget, som det så fint brukar heta. 

Det finns såklart utrymme att vara kreativ och hitta egna lösningar, absolut… 

…men själva grunden utgörs av känslan av tillhörighet. 

Var och en ser värdet i att anpassa sig för hela lagets skull. 
Vilket lag tror ni hamnar överst i tabellen efter 30 omgångar? 

Det är inte särskilt svårt att räkna ut. 

Ska Sverige bli ett vinnande lag igen… 

…då måste vi återskapa en värdegemenskap som bottnar i likheter, inte i
olikheter. 

Bygga en samhörighet kring det som skapats, förädlats och förmedlats i Sverige
genom århundraden och över generationer. 
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En gemenskap där Sverige och svenska intressen kommer först. 

Vi sätter Sverige först! 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 

… 

För den som har valt att bosätta sig i Sverige finns två dörrar att välja emellan. 

En dörr som leder in i Sverige och den svenska samhällsgemenskapen. 

En dörr som leder ut ur landet. 

Det finns inga bakdörrar, inga genvägar, inga snabbspår. 

Varje individ som vill öppna dörren som leder in har alla möjligheter att göra
det. 

Sverige är ett land där alla har chans att förverkliga sina drömmar. 
Vi har välfärd och socialt skyddsnät. 

Vi har fri utbildning hela vägen upp på högsta akademiska nivå. 

Vi har bokstavligen öst pengar över problemområden i decennier. 

För den som har ambitioner finns alla möjligheter att lyckas… 

…i stort och smått… 

…oavsett om man har sin bakgrund i en annan del av världen. 

Det finns faktiskt inga ursäkter för den som kommit hit från ett annat land… 

…som har bott här i decennier och fortfarande inte är en del av det svenska
samhället… 

…fortfarande inte pratar eller förstår svenska… 
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…fortfarande inte har en egen försörjning. 

Det är inte svenskarnas ansvar att integreras - eller att integrera andra, för den
delen. 

Och det är inte heller politikens ansvar. 

Det är ett ansvar som ytterst vilar på den enskilde. 

Sverige är vårt land, och vill någon flytta hit så sker det helt och hållet på våra
villkor. 

Var och en som kommer hit har ett eget ansvar att ta till sig vårt samhälle, vårt
språk, vårt sätt att leva… 
…att skaffa sig en ärlig försörjning, att leva hederligt. 

Ett eget ansvar att bli svensk. 

Självklart är människor välkomna att flytta till Sverige även när vi styr… 

…men kommer man hit, då får man ta sitt ansvar att anpassa sig. 

Man kan inte komma till Sverige och tro att man ska kunna fortsätta leva på
precis samma sätt som i sitt hemland. 

Leva på bidrag i segregerade enklaver. 

Ställa krav på att det svenska samhället ska anpassa sig till hur man själv är van
att leva. 

Fortsätta de krig och konflikter man säger sig ha flytt ifrån på svenska gator och
torg. 

Då väljer man att diskvalificera sig själv. 

Då väljer man dörren som leder ut ur Sverige. 
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… 

Politiken kan tillgängliggöra majoritetssamhället för den som vill bli en del av
det. 

Politiken kan erbjuda en väg in för den som vill och som anstränger sig. 

För den som på allvar vill bli en del av Sverige. 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 
… 

Sverigevänner, 

Efter två år av utredningar och beredning har vi nu gått in i en intensiv
leveransfas. 

Nu ska det vi gick till val på… 

…det som blev Tidöavtalet, som blev till utredningar, som blev lagrådsremisser…

…nu ska det bli på riktigt. 

Och ja, jag tycker också att politiken ibland är långsam - för långsam… 

…men jag köper inte påståenden om att ingenting har hänt sen vi tog över efter
valet. 

Det har nämligen redan hänt massor. 

Se på bränslepriserna! 

I oktober 2022 - några dagar innan Tidöavtalet presenterades… 

…slog dieselpriset alla tiders rekord och kostade över 28,50 kronor litern. 

Häromdagen, på valborgsmässoafton, kunde man hitta diesel i Sverige för
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14,69. 

Det spelar roll hur man röstar! 

Vi har tillsammans med regeringen sänkt skatten på arbete… 

…och vi driver en politik som skapar utrymme för tillväxt. 

Det är tillväxten som gör vår gemensamma kaka större och ger utrymme för
satsningar i välfärden. 

Det finns dock orosmoln. 

Vi har tagit oss igenom en period av skenande inflation… 

…men vi befinner oss fortfarande i en utdragen lågkonjunktur… 

…och osäkerheten är stor. 

Inte minst beror det på en - milt uttryckt - oförutsägbar amerikansk
administration. 

Trumps hot om höga tullar mot Europa riskerar att både fördjupa och förlänga
lågkonjunkturen. 

Ingen kan väl med säkerhet säga vart det slutar… 

…men vi kan åtminstone slå fast att det finns inget som är bra med ett
handelskrig för ett litet, exportberoende land som Sverige. 

Hursomhelst vill jag säga följande angående den nya amerikanska
administrationen: 

Ja, jag tycker att Trumps vice president JD Vance gav den europeiska eliten en
välförtjänt näsbränna när han höll sitt uppmärksammade tal i München. 

Ja, jag tycker att Trumps tuffa invandringspolitik i grunden är bra. 
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Ja, jag tror att det är bra också för oss här i Sverige att Trump med kraft utmanar
wokeideologins ställning i USA. 

Man kan tycka så, och samtidigt vara väldigt kritisk till den amerikanska
administrationen i andra avseenden. 

Ja, det var riktigt uselt av Trump att kalla Zelensky för diktator och anklaga
honom för att ha startat det krig… 

…som varje dag skördar framför allt ukrainska människoliv. 

Plumpt och historielöst. 

Att inte tydligt ta ställning för ukrainsk suveränitet är ett svek - mot Ukraina… 

…men också mot övriga allierade i Europa. 

Ja, Trumps tullpolitik är dålig för svensk export - och dålig för världsekonomin i
stort. 

Ja, självklart står vi på Danmarks sida när Trump visar aggression i fråga om
Grönland. 

Det är inte särskilt svårt att hålla två perspektiv i huvudet samtidigt… 

…även om en del tycks ha gjort det till sitt livs stora uppgift att klistra ja- eller
nejetiketter i pannan på alla som försöker ha en hyfsat balanserad åsikt i svåra
ämnen. 

Men Sverige ÄR INTE en amerikansk delstat… 

…och vi behöver inte - vi ska inte - bete oss som en sådan. 

Vi ska i varje given situation utgå från våra egna intressen… 

…göra vårt bästa för att navigera rätt i en alltmer osäker och oförutsägbar
omvärld… 
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…och i möjligaste mån upprätthålla goda relationer till USA… 

…som länge varit - och förhoppningsvis alltjämt kommer att vara - en nära vän
och allierad. 

Vi sätter Sverige och svenska intressen först. 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 

... 

Vi kan diskutera USA i evigheter om så krävs, men det viktiga för mig är faktiskt
att prioritera vårt eget land och våra egna medborgare. 

Det behövs, för det är många som har det tufft. 

Inte minst när det gäller hushållsekonomin - hyrorna, räntorna, matpriserna. 

Vi ska ha klart för oss, att hade vi inte kämpat med näbbar och klor för att
kraftigt sänka bränslepriserna… 

…så kan vi vara säkra på att matpriserna sannolikt hade varit ännu högre. 

Samtidigt är det fascinerande att höra hur vänsterliberalerna - med sossarna i
spetsen - uttrycker sitt bekymmer för ett problem de själva i hög grad har skapat.

Vem tror på fullt allvar att ett vänsterparti som vill höja skatten på allt och alla… 

.. ett miljöparti som inte är nöjda förrän bensin- och dieselpriset drivits upp i
himmeln… 

…och däremellan sossar som säger ja till allt så länge de får behålla makten… 

Vem tror på allvar att denna konstellation skulle sett till att vi i dag skulle ha
lägre matpriser 

Höjda skatter, mer regleringar och mer pålagor är knappast erkänt effektiva
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metoder för att få ner priset på mat. 

Höjda bränslepriser, höjda skatter eller en billig klasskampsretorik är inte
lösningen på problemet. 

Eller att vi politiker börjar bestämma vad saker ska kosta, som en del
Sovjetromantiker nu föreslår. 

Däremot tittar vi nu noga på mer gångbara alternativ för hur vi politiskt ska
kunna bidra till mer rimliga matpriser för vanligt folk med vanliga inkomster. 

Ökad konkurrens är en sak som vi behöver prata mer om. 

Det är inte rimligt att etableringar av konkurrerande lågprisbutiker stoppas eller
bromsas runt om i landet. 

Det behöver vi göra något åt. 

En annan möjlig väg som vi tittar närmare på är en momssänkning på basvaror. 

En sverigedemokratisk matkasse om man så vill. 

Givetvis med utgångspunkt i svenska folkets mattraditioner, men också med en
beredskapstanke i bakhuvudet. 

Matråvaror som kan produceras i Sverige eller i vårt närområde. 

På så sätt kan vi även stötta svenska bönder och andra matproducenter… 

…och på sikt få en högre grad av självförsörjning och därmed stärkt
krisberedskap. 

Det här är ett förslag vi just nu jobbar med, och vi kommer att återkomma med
något mer konkret. … 

När det gäller den höga arbetslösheten finns mycket av förklaringen i dels
lågkonjukturen… 
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…såklart… 

…men framförallt handlar det om tidigare invandring av människor som inte är
anställningsbara på svensk arbetsmarknad. 

Jag var nyligen på besök hos en lokal lantbrukare hemma i Sölvesborgstrakten… 

…och han lyfte en rad utmaningar med personalförsörjningen. 

Framför allt tog han upp svårigheterna med att få hit säsongsarbetare från
länder utanför EU. 

Man kan fråga sig: Varför det? 

Varför hämta hit arbetskraft från andra delar av världen när vi redan har
hundratusentals arbetslösa i Sverige? 

"Vi har försökt, men vi vet inte om de dyker upp nästa dag. De vill inte jobba, de
jobbar inte effektivt... Vi har ju bidragssystem som är svåra att konkurrera med."

Förmodligen har han rätt här, och det är såklart horribelt. 

Inte minst med tanke på hur många miljarder som plöjts ner i olika
integrationsprojekt för att det INTE skulle bli just så. 

Sverigevänner, 

Nu skruvar vi åt bidragskranarna. 
Det ska inte längre ska vara möjligt att komma till Sverige och ta del av välfärden
utan att bidra till den. 

Ett bidragstak ska införas. 

Försörjningsstödet till en familj aldrig ska vara högre än ingångslönen på
arbetsmarknaden. 

Kvalificering till välfärden för invandrare införs. 
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Det innebär att du som invandrad kommer behöva jobba eller vänta fem år
innan du kan ta del av förmånerna i socialförsäkringen. 

En aktivitetsplikt förbereds för den som går på försörjningsstöd. 

Ingen svensk välfärd utan motkrav! 

… 

Sverigevänner, 

Bara signalvärdet av detta ger effekt. 

Vi ser nu den lägsta asylrelaterade invandringen någonsin. 

Under lång tid har Sverige lockat till sig människor genom att vara landet dit
man kan åka och leva på bidrag. 

Det är alltså slut med det nu. 

Framöver kommer den som har valt att flytta till Sverige för att leva på andras
pengar att behöva omvärdera sitt liv och sin situation. 
Antingen genom att börja arbeta och försörja sig själv, eller genom att välja ett
annat land för sin framtid. 

Men! Och jag säger gärna det om och om igen. 

Det finns många människor som kommit hit från andra länder som bidrar till
det svenska samhället. 

Invandrare som ansträngt sig, som lärt sig svenska, som arbetar, betalar skatt och
bidrar till vår välfärd och i allt väsentligt strävar efter att passa in i sitt nya land. 

Vi ska inte glömma bort dessa människor! 

De är en del av vårt land och vår gemenskap. 
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Skötsamma invandrare är dessutom en grupp som drabbas mycket hårt av den
utbredda gängkriminaliteten. 

Det är inte sällan deras portar som sprängs, deras bilar som brinner och deras
barn som hotas och misshandlas av gängen. 

… 

Kriminaliteten ska krossas. 

På riktigt krossas. 

Och vi har redan tagit flera viktiga steg. 

Skjutningarna blir färre. 

Fler kriminella döms och får kännbara, långa fängelsestraff. 
Framöver kommer åklagare vara tvungna att yrka på utvisning när en utlänning
döms till fängelse. 

Inget utrymme för individuellt tyckande, inga kryphål och undantag. 

(Och varför har det ens funnits undantag? 

Vad spelar förhållandena i hemlandet för roll om en gäst i vårt land till exempel
har mördat eller våldtagit?) 

Antalet intagna på anstalt låg på 7000 när vi tillträdde. 

Det kommer att vara 30-40 000 inom tio år. 

Det understryker behovet av en snabb och effektiv utbyggnad av
kriminalvården. 

Det blir ett av våra viktigaste projekt under de närmaste åren. 

Genom vår politik har rättväsendet fått fler av de verktyg som krävs för att
intensifiera jakten på grovt kriminella. 
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Och det behövs. 

Vi har fortfarande stadsdelar som i hög grad befolkas av människor som inte
kommit till Sverige för att på riktigt bli en del av vårt land. 

Som ägnar sig att skjuta, spränga och terrorisera sin omgivning. 

Detta samtidigt som man kravlöst kunnat ta del av just den svenska välfärden. 

Det är slut med det nu. 

Nu sätter vi Sverige och svenska intressen först. 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 

… 

Sverigevänner, 

Som sagt - en dörr som leder in i Sverige och den svenska samhällsgemenskapen. 

Och en dörr som leder ut ur landet. 

En rad myndigheter har nu fått i uppdrag att informera om möjligheten till
frivillig återvandring. 

Här ingår också arbetet med att bygga en infrastruktur för ökad återvandring
som en del av det svenska biståndet. 

Från och med årsskiftet finns en möjligt för den kommit till Sverige som
asylrelaterad invandrare att få ett kraftigt ekonomiskt stöd för att återvandra. 

Det minskar trösklarna att återvandra, ger ett startkapital och en möjlighet att
bekosta sjukförsäkring och skolgång i hemlandet. 

Framför allt: Det blir en samhällsekonomisk vinst, eftersom grupper som lever i
utanförskap i Sverige kostar stora skattepengar. 
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Det höjda återvandringsbidraget finansierar sig självt efter bara några år. 

Återvandringspolitik handlar ytterst om humanism och medmänsklighet. 

Att återvandra till sitt hemland kan ge en nystart för den enskilde och bryta ett
utanförskap som riskerar att ärvas i generationer. 

Om fler av de som sökt sig till Sverige av fel anledningar återvandrar, blir
förutsättningarna dessutom bättre för de som vill bli en del av det svenska
samhället att lyckas. 

Kommunerna har här en nyckelroll. 

Kommunerna har den största kontaktytan till människor som lever i
utanförskap… 

…och bär också den tyngsta bördan av höga försörjningsstöd, otrygghet och
sociala problem. 

Inom kort kommer även en nationell samordnare för återvandring tillsättas. 

Vi bygger nu alltså upp en återvandringspolitik från i stort sett ingenting. 

Vi gör det för att vi sätter Sverige och svenska intressen först. 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 

.... 

Det finns så mycket galenskap i världen. 

Batterifabriker som inte tillverkar batterier. 

Det är tragiskt egentligen. 

I princip alla svenskar har förlorat stort på detta genom pensions- och
skattemedel som nu gått upp i rök. 
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Vi överens med regeringen om att klimatpolitiken ska vara effektiv och att det
avgörande är långsiktighet. 

Vi ska nå det långsiktiga målet om nettonollutsläpp, men vi är också överens om
att det inte kan ske till vilket pris som helst. 

Det måste finnas en rimlighet. 

När stora delar av världen omvärderar sina prioriteringar, så fungerar det inte att
vi fortsätter plåga oss själva och riskerar vårt eget välstånd. 

Den svenska och europeiska eliten har kunnat ägna sig åt lyx som
"klimatsatsningar" eftersom tidigare generationer byggt välstånd åt oss. 

Lägga ner fullt fungerande baskraft och istället investera stort i väderberoende
kraftproduktion, som skapar stor osäkerhet i systemet och orsakar effektbrist. 

Man har kunnat skicka hundratals - tusentals - miljarder i bistånd till andra
länder i tredje världen… 

…åka runt i världen och predika om feminism, klimat, värdegrund och
nedrustning eftersom man ansett att vi har råd med det. 

Släppa in stora delar av tredje världen i våra länder och gett dem försörjning med
våra pengar. 

Strunta i att bygga en egen försvarsförmåga eftersom vi kallt räknat med att
USA ska sköta vårt försvar åt oss. 

Nu har Europas elit fått ett bryskt uppvaknande. 

FESTEN ÄR SLUT! 

... 
Festen är slut - nu är det dags för ansvar. 

Nu är det dags för sans och balans. 
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Dags för förnuftet att råda. 

Vi är sverigedemokrater och vi sätter Sverige och svenska intressen först. 

Det är därför vi kallar oss Sverigedemokraterna. 
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